

沧州明珠塑料股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,754,799,356.06	2,175,258,175.81	26.64%
营业利润	608,989,401.55	267,408,141.78	127.74%
利润总额	610,348,174.54	271,001,392.62	125.22%
归属于上市公司股东的净利润	485,903,931.24	214,632,809.65	126.39%
基本每股收益（元）	0.76	0.35	117.14%
加权平均净资产收益率	24.58%	12.68%	增加 11.9 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,628,177,761.06	2,435,486,574.73	48.97%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,712,437,357.03	1,791,843,320.41	51.38%
股本	641,594,661.00	618,458,068.00	3.74%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.23	2.90	45.86%

注：上述数据以公司合并报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明

本报告期公司经营情况良好，各类产品的产销量都有不同程度的增加。干法隔膜由于工艺水平的提高，实际产量有较大幅度的提高；“年产2500万平米的湿法锂离子电池隔膜项目”在本报告期正式投产；BOPA薄膜产品由于市场需求的增长，产品出现了供不应求的局面，产品的销售价格出现了较大幅度的提高。本报告期，公司实现销售收入以及经营业绩都有较大幅度的提高。

本报告期，公司实现营业总收入2,754,799,356.06元、实现归属于上市公司股东的净利润485,903,931.24元，分别较上年同期增长26.64%和126.39%。

（二）上表中增减变动幅度达30%以上的项目说明

1、营业总收入较上年同期增长26.64%，主要原因是由于PE管道产品、锂离子电池隔膜产品销量增加以及BOPA薄膜产品价格上涨影响所致；

2、营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润分别较上年同期增长127.74%、125.22%、126.39%，主要原因是由于PE管道产品、锂离子电池隔膜产品销量增加，BOPA薄膜产品价格上涨，提高了产品的盈利能力影响所致；

3、基本每股收益较上年同期增长117.14%，主要原因是本报告期实现的净利润增加所致；

4、加权平均净资产收益率较上年同期增加了11.9个百分点，主要原因是本报告期由于产品销量增加以及产品盈利能力提高，实现的净利润增加所致；

5、总资产期末余额较上年期末增长48.97%，主要原因是公司非公开发行股票募集资金到位增加了货币资金，以及公司在建的投资项目投入所致；

6、归属于上市公司股东的所有者权益期末余额较上年期末增长51.38%，主要原因是由于公司非公开发行股票募集资金到位，股本和资本溢价以及报告期实现利润增加所致；

7、归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期增长45.86%，主要是由于公司非公开发行股票资本溢价以及报告期实现利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年第三季度报告中对2016年度经营业绩的预计不存在差异。

四、备查文件

（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会

计主管人员) 签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

(二) 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

沧州明珠塑料股份有限公司董事会

2017年1月20日